Τὸ βάπτισμα Ἰωάννου πόθεν ἦν;

«Ηρέτο ὁ Χριστὸς ὁποίαν περὶ τοῦ Βαπτιστοῦ τὴν δόξαν ἐσχήκασιν, ἐπειδὴ ἕθος ἦν τοῖς Ἰουδαίοις φευδηγόρους ἀποκαλεῖν τοὺς ἀγίους, καὶ λέγειν, ὅτι ἀπὸ γνώμης ἰδίας τὴν προφητείαν ὑποπλάττονται, οὐκ

A statem ostendit, verum etiam quod varios morbos cures. Ait enim evangelista:

XXI, 17. Et accesserunt ad eum cœci et claudi in templo, et curavit eos.

Ænigma erat quod factum est: Iudeis e templo cum typicis sacrificiis ejectis, cœci et claudi curantur, qui figuram habent gentium. Discant certe vendentes etiam Spiritus charismata ac sacerdotium, Dominum flagellis columbas in templo vendentes ejecisse, cessentque census sibi a consecrationibus comparare.

71 XX, 23. Sedere autem ad dexteram meam et sinistram, non est meum dare vobis.

Quæseris equinam tandem sessuri sint. Sic habe: neminem sessurum. Solius enim principis natura talis auctoritas est, non autem humana. Istam enim sessionem ambierunt apostoli, idcirco quod non intelligerent, quid esset, «Sedere super thronos duodecim», et ignorarent his verbis significari glorificationem quam tunc consequentur.

72. XXI, 23. In qua potestate hæc facie?

Si Deum spirantes Scripturas nosses, o insipiens Pharisæe, ac sanctorum prophetarum voces, memor essem dicentis Davidis de universorum Servatore Christo: «Juravit Dominus, et non pœnitebit eum, tu es sacerdos in æternum, secundum ordinem Melchisedech». Dic mihi, quæso, quis ex Scriptis aut Pharisæis sacrificavit Deo secundum ordinem Melchisedech? Omnino nullus; at etiam progenitor Abraham, et radix generationis Israel, a Melchisedechi sacerdotio recepit benedictionem. Typus autem erat Melchisedech, illiusque sacerdotium omnium Salvatoris Christi, qui factus est nobis Princeps sacerdotum, adducens Deo ac Patri omnes in se credentes per cultum supra legem perficiens ad sanctificationem. Eiquid igitur calumniaris, o Pharisæe? Dic, quæso, increpasne legislatorem quod legem solvat, et quod suis non adhaerent mandatis? At legem omnem superat Deus. Hic enī leges non tam sibi ipsi, quam nobis definiens, statuit secundum tempus, in quo utique, quæ ordinavit, elegit, transfertque ad meliora. Erat igitur tempus ut cessaret lex, quæ in figuris fuerat, ostenderenturque meliora. Ideoque alibi per vocem Isaiae 73 dixit: «Exterminabitur sensus populi»; »vacuum enim fecerunt novum mandatum, quod per semel ipsum nobis locutus est Filius.

XXI, 25. Baptismus Joannis unde erat?

Interrogavit Christus quamnam de Joanne habent opinionem, quia mos erat Iudeis mendaces vocare sanctos, ac dicere eos non missos a Deo ex sua mente prophetiam fingere. Pharisæi autem ve-